julgamento das Arguições de Descumprimento de Preceito Fundamental (ADPFs) 53, 149 e 171.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA CORREÇÃO DE VALORES
3.1. O valor mensal contratado, descrito na CLÁUSULA TERCEIRA do Contrato, a partir de 1º/maio/2023
passará para R $ 389.992,62 (trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta e dois
centavos) e, desta forma, o valor global do contrato passa a ser de R $ 4.679.911,42 (quatro milhões, seiscentos e
setenta e nove mil, novecentos e onze reais e quarenta e dois centavos), conforme tabela abaixo:

Item DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO VALOR MÁXIMO
MENSAL C/BDI

VALOR MÁXIMO
ANUAL C/BDI

1 Equipe Fixa (serviços contínuos, incluindo
horas extras) – ANEXO III R$284.031,37 R$3.408.376,41

2 Serviços Eventuais (Mão de obra eventual) -